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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Ndérmjet:

Universitetit té Arteve Tirané, institucion publik i arsimit t& larté, i krijuar sipas ligjeve t&
Republikés sé Shqipérisé, me NIPT K51713024L dhe seli né Rruga Bulevardi *“ Déshmorét e
Kombit”, Sheshi “Néné Tereza”, Tirané, i pérfaqésuar nga Rektori, Prof. Dr. Erald Bakalli, (n&
vijim referuar si “UA”)

Dhe

Kolegjit Profesional té Larté “Tirana Esthetics & Style School” (TESS), me emrin tregtar
NLT Sh.p.k, me NUIS L81918019K, me seli né Tiran&, Rruga Gjeneral Nikols, pérfaqésuar
nga Rektori, Prof. Dr. Ferid Hudhri, (n€ vijim referuar si “TESS”).

Sé bashku referuar si Palét dhe individualisht referuar si Pala.

Palét, né bazé té kuadrit ligjor né fuqi dhe me déshirén e miré pér t€¢ zhvilluar bashképunim
akademik dhe profesional me interes t& pérbashkét, bien dakord pér sa vijon:

Neni 1 - Qé€llimi i Marréveshjes

Qéllimi i késaj marréveshjeje &shté vendosja e njé bashképunimi institucional ndérmjet
Universitetit t&é Arteve dhe Kolegjit Profesional té Larté “Tirana Esthetics & Style
School” né fusha té interesit t& pérbashkét akademik, profesional dhe shkencor.

—  Bashképunimi do t& pérfshijé:
e Angazhimin e stafit akademik t&é Universitetit t& Arteve né Kolegjin Profesional t€ Lart&
TESS pér realizimin e 1éndéve né programet e studimit q& TESS ofron, né pérputhje me

nenin 64, pika 2 t& ligjit nr. 80/2015.

e Angazhimin e stafit akademik t& TESS né Universitetin e Arteve pér [éndét qé ofron
UA, né pérputhje me nenin 64, pika 2 t& ligjit nr. 80/2015.
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e Pérdorimin e bibliotekés sé Universitetit t€¢ Arteve nga studentét dhe stafi akademik i
Kolegjit Profesional té¢ Lart¢ TESS, né pérputhje me rregulloret pérkatése té&
Universitetit t€ Arteve.
e Interesa té tjera t& pérbashkéta ndérmjet paléve.

Neni 2 - Kohézgjatja dhe hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyn né fugi né momentin e nénshkrimit nga pérfagésuesit ligjoré t& paléve
dhe mbetet né fuqi pér afat té pacaktuar, pérve¢se nése palét bien dakord ndryshe me shkrim.

Neni 3 - Pérgjegjésité e paléve
Palét angazhohen t&é bashképunojné né frymén e respektit t&¢ ndérsjellé, duke respektuar
dispozitat ligjore dhe aktet nénligjore né fuqi q& rregullojné arsimin e lart¢ dhe formimin
profesional.
Cdo angazhim 1 stafit akademik, organizim aktivitetesh apo projekt i pérbashkét do té
formalizohet me marréveshje ose protokolle shtesé qé pércaktojné detyrimet, afatet dhe kushtet

specifike.

Palét mbajné pérgjegjési pér cilésiné dhe pérmbushjen e detyrimeve & u takojné sipas késaj
marréveshjeje dhe akteve t€ tjera plotésuese.

Neni 4 - Ndérprerja e marréveshjes

Kjo marréveshje mund t& ndérpritet nga cilado palé, me njoftim me shkrim t& paktén 30
(tridhjet€) dité kalendarike pérpara datés sé ndérprerjes s¢ planifikuar.

Marréveshja mund t& ndérpritet gjithashtu né rastet e forcés madhore, sipas pércaktimeve té
Kodit Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé.

Pavarésisht ndérprerjes, ¢do proces mésimor apo angazhim qé ka filluar né kuadér té késaj
marréveshjeje do t&€ pérfundojé né ményré té rregullt, duke garantuar mbylljen e ploté t&
detyrimeve pérkatése.

Neni 5 — Ndryshimet dhe shtesat

(Cdo ndryshim, shtesé apo interpretim i késaj marréveshjeje do té€ béhet vetém me marréveshje
t& pérbashkét me shkrim ndérmjet paléve dhe do t’i bashkéngjitet si aneks késaj marréveshjeje,

duke u béré pjesé pérbérése e saj.
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Neni 7 — Dispozita pérfundimtare

Kjo marréveshje pérbén dokumentin e ploté t&¢ mirékuptimit dhe bashképunimit ndérmjet
paléve dhe zévendéson ¢do marréveshje t&€ méparshme me té njéjtin objekt.

Marréveshja hartohet né dy (2) kopje origjinale, me t& nj&jtén vleré ligjore, nga té cilat secila
palé mban njé (1) kopje.

Pér Universitetin e Arteve té Republikés sé Shqipérisé

Rektori

Prof. Dr. Erald Bakalli

Pér Kolegjin Profesional té Larté “Tirana Esthetics & Style School” (TESS)

Rektori

Prof. Dr. Ferid Hudhri

(nénshkrimi dhe vula)

Fage 3 nga 3



